Patrocinador Oficial  1

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE NATAÇÃO

CIRCULAR Nº.91 – POLO AQUÁTICO

04/09/30

Distribuição: Associações Distritais c/ Clubes P.A, Clubes P.A

ASSUNTO: Convite para funções de Delegado a jogos de Pólo-Aquático

Exmos. Senhores,

De acordo com a deliberação da Assembleia-Geral da Federação Portuguesa de Natação,

foi constituída a figura de Delegado que pretendemos por em funções nos Campeonatos

Nacionais de Pólo-Aquático – 1ª Div. Masc. e Fem. época 2004/2005.

Para respeitar esta normativa a Direcção da FPN convida as Associações e Clubes a

indicarem, até ao dia 15 de Outubro p.f., dois elementos por instituição com

disponibilidade para exercerem a função.

Mediante a indicação dos mesmos a FPN realizará acções de formação com vista ao total

esclarecimento das suas competências. De salientar que esta actividade será subsidiada de

acordo com as tabelas em vigor na FPN.

Porque acreditamos que esta é mais uma medida para a credibilidade da modalidade e que,

sem o V/ envolvimento tal não será possível, estamos certos da V/ aderência a este

projecto.

Aguardando as vossas inscrições apresentamos os nossos melhores cumprimentos.

Pela Direcção da FPN

O Vice Presidente

José Barradas